
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 267, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 

Designa Procuradores da República para atuarem em 
substituição nos ofícios da PR/PE em atenção ao disposto na 
Portaria PR/PE/Nº 119/2014. 

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 13.024/2014, 

na Portaria PGR Nº 740/2014, no Ato Conjunto PGR/CASMPU Nº 01/2014 e na Portaria PR/PE/Nº

119/2014; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Procuradores da República para atuarem em substituição, nos ofícios 

da PR/PE, nos períodos a seguir indicados: 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO

PERÍO-
DO DE

SUBSTI-
TUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR SUBSTITUTO

Nome Mat. Ofício Motivo Nome Mat. Ofício

João Paulo
Holanda

Albuquerque 

1169 PR-PE 1º
Ofício 

Folga
plantão 

30/11/2020
a

4/12/2020 

Silvia Regina
Pontes Lopes 

1331 PR-PE 17º
Ofício

Alfredo Carlos
Gonzaga Falcão

Junior 

1174 PR-PE 2º
Ofício 

Desoneraç
ão

Procurador
-Chefe 

1 a
9/12/2020 

Rodrigo
Antonio
Tenorio

Correia da
Silva 

992 PR-PE 15º
Ofício 

Alfredo Carlos
Gonzaga Falcão

Junior 

1174 PR-PE 2º
Ofício 

Desoneraç
ão

Procurador
-Chefe 

10 a
19/12/2020

 Silvia
Regina

Pontes Lopes 

1331 PR-PE 17º
Ofício 

Mabel Seixas
Menge 

840 PR-PE 3º
Ofício 

Férias 7 a
18/12/2020

Ládia Mara
Duarte

Chaves De
Albuquerque 

845 PR-PE 16º
Ofício 

Luciano Sampaio
Gomes 

841 PR-PE 4º
Ofício 

Férias 1 a
4/12/2020 

Luiz Vicente
de Medeiros
Queiroz Neto

915 PR-PE 8º
Ofício 

Luciano Sampaio
Gomes 

841 PR-PE 4º
Ofício 

Folga
plantão 

5 a
7/12/2020 

Luiz Vicente
de Medeiros
Queiroz Neto

915 PR-PE 8º
Ofício 

http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/1949
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/1949
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

 

Luciano Sampaio
Gomes 

841 PR-PE 4º
Ofício 

Férias 8 a
9/12/2020 

Luiz Vicente
de Medeiros
Queiroz Neto

915 PR-PE 8º
Ofício 

Luciano Sampaio
Gomes 

841 PR-PE 4º
Ofício 

Férias 10 a
18/12/2020

Andrea
Walmsley

Soares
Carneiro 

1108 PR-PE 13º
Ofício 

Carolina de
Gusmão Furtado 

862 PR-PE 7º
Ofício 

Folga
plantão 

30/11/2020
a

01/12/2020

Maria Marilia
Oliveira
Calado 

1363 1º Ofício
da PRM-
Goiana 

Carolina de
Gusmão Furtado 

862 PR-PE 7º
Ofício 

Licença
prêmio 

2 a
4/12/2020 

Maria Marilia
Oliveira
Calado 

1363 1º Ofício
da PRM-
Goiana 

Cláudio Henrique
Cavalcante

Machado Dias 

1254 PR-PE 14º
Ofício 

Férias 9 a
18/12/2020

Antônio Nilo
Rayol Lobo

Segundo 

1151 PR-PE 11º
Ofício 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
 Procurador da República 

Chefe Administrativo da PR-PE 

Este texto não substitui o     publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   26   nov  . 2020. Caderno Administrativo, p.   13  .  

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-26.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-26.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-26.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-26.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-26.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2020/DMPF-ADMINISTRATIVO-2020-11-26.pdf

